1725. *Ad examen licentiandorum in medicina Johannes de Pisis uxoratus admittendus sit necne, magistri fac. med. inter se dissentient.*1396, Februar. 13, *Parisiis.*

Die dominica que fuit xiiij<sup>a</sup> Februarii, quia die sabbathi precedenti nullam habueram conclusionem, fuit facultas congregata in Sancto Maturino super duobus articulis : primus fuit ad ordinandum de bachalariis ad examen pro licencia admittendis. Fuerunt xiiij bachalarii ad examen admissi, videlicet : Johannes Simardi; magistri Johannes Belardi, Stephanus Garnerii, Geraldus de Lingonis, Johannes Fusoris<sup>1</sup>, Marcus de Mediolano, in artibus magistri, Gallici; magistri Egidius Herbaudi, Johannes Cocineal, Picardi; Johannes de Roda,

Robertus de Sancto Germano, Philippus Herpin, Robertus Veteris, Normanni, et magister Johannes de Pisis<sup>2</sup>, Gallicus.

Et est notandum quod fuit controversia de predicto magistro Johanne de Pisis, eo quod, ut dicebatur, uxoratus est. Tamen perfectis statutis que jurare debent bachelarii antequam cancellario presentantur, et quibusdam aliis, scilicet illo quod juratur a bachelariis ad lecturam suorum cursuum admissis, videlicet quod non sunt uxorati neque chirurgici manualiter operantes; item alio, quod quidem continetur inter statuta tangentia magistros, bachelarios et scolares, videlicet quod nullus uxoratus, durante matrimonio, admittatur ad legendum: visum fuit majori parti magistrorum presentium quod ex quo, dum fuit bachelarius et perlegit suos cursus et frequentavit per duos annos disputationes, et illo toto tempore non fuit uxoratus, licet modo esset, non propter hoc minus debet ad examen cum aliis admitti et cancellario presentari, attento etiam quod non sunt aliqua statuta que habeant jurare bachelarii antequam cancellario presententur ad contrarium. Aliqui tamen contradicebant, dicentes quod ex illis duobus statutis supradictis sequitur satis clare quod non potest admitti; et ideo quantum erat in eis interimebatur, etc. Et fuerunt presentes huic congregacioni magistri Thoma de Sancto Petro, Guillelmus Boucherii, Johannes de Bellomonte, Radulphus de Herpis, Johannes Voignon, Johannes Richardi, Johannes Comitis, Bonifacius de Sannevierez, Georgius de Castro, Johannes Leporis, Honoratus de Puteo Villari, Henricus Pilati, Johannes de Marla, Johannes de Fontanis, Johannes Du Martroy, Radulphus Blanche, etc.

Comm. fac. med., l. I, p. 4. — JOURDAIN, n° 928.

4. De hoc celebri viro, vid. infra ad an. 1396, Novemb. 4. — 2. Ms. hic et mox infra « Pisiis », sed vide in docum. inferius editis.

**1726.** *Facultas medicinae Thomae Browne sex annos, per quos in Univ. Oxoniensi medicinae studuit, pro tribus annis de speciali gratia admittit.*

1396, Februar. 21, Parisiis.

Die vero 21<sup>a</sup> ejusdem [mensis] magistris convocatis in nonis Nostre Domine ad videntem probacionem temporis sue audicionis in domo mea, probaverunt per modum infra scriptum, presentibus magistris Johanne de Bellomonte, Radulpho de Herpis, Alberico Divitis, Bonifacio de Sannevières, Johanne Plumion, Johanne Leporis, Thoma Le Mauge, Johanne de Marla, Johanne de Fontanis et pluribus aliis magistris regentibus ejusdem facultatis.

Et primo, magister Johannes Petri probavit de tempore sue audicionis 33 menses cum dimidio, sine anno presenti.

Secundo, Thomas Browne, magister in artibus, ut dicit, pro probacione sui temporis quoddam instrumentum in Anglia confectum, manu cujusdam notarii vocati Johannis Rampton, Wintoniensis diocesis, apostolici notarii, signatum exhibuit, in [quo] caveatur,

quod dictus magister Thomas sex annis eum dimidio audivit medicinam in studio Oxoniensi, ut idem magister Thomas asseruit in presencia dieti notarii, et tunc ostendit per cedulas in Oxoniensi studio fieri solitas de tempore audicionis studentium, ut apparebat, quas idem notarius vidit, legit et palpavit. Et quia facultas alias de speciali gracia sibi concessit quod medietas [temporis per] quod poterit legitime probare se audivisse in alio studio generali sibi computaretur, etc., attamen quia istud instrumentum magistris presentibus non faciebat fidem plenam, quia ignorabant an supra nominatus Johannes esset notarius : volentes secum generose quantum poterant agere, admiserunt ipsum ad examen pro bachalareatu, sic tamen quod de tempore predicto tenebitur fidem facere per litteras patentes sigillatas sigillo facultatis medicine predicti studii aut Universitatis. Neque aliter sibi aliquid computabitur de predicto tempore eum veniet ad licenseiam.

Comm. fac. med., l. I, p. 1. — JOURDAIN, n° 928.

**1727.** *Universitas Paris. interdicit, ne facultas ulla vel natio rotulum ad papam mittere praesumat.*

1396, Februarii 22, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis universitas magistrorum et scholarium Parisiis studentium, salutem. Rerum omnium conditor.... Attendentes itaque quam pulchrum, debitum et necessarium est servare pacem, tenere ordinem, quamque<sup>1</sup> periculosum et grave est in hiis vel negligentes existere, vel incautos, prehabita matura et sepius digesta deliberatione pro nostre Universitatis pace, honore et stabilitate in modum qui sequitur, ordinavimus statuenda et perpetuis temporibus observanda, videlicet, ut, nisi de consensu et licentia Universitatis, nulla facultas, natio, collegium seu cetus vel congregatio scolarium vel graduatorum in eadem pretextu seu nomine gradus vel scolaritatis obtentorum in eadem, rotulum seu supplicationes per modum rotuli ad summum pontificem qui nunc est, vel pro tempore erit, mittant vel per quoscumque mitti procurent. Nam si sic licet singulis, non requisito consensu totius Universitatis, sufficientiorum et bene meritorum honor preriperetur a minus dignis et temerariis, ac per hoc ordo debitus perturbaretur, et scandala ac dissensiones in totius Universitatis prejudicium generarentur. Quod ne fiat, nobis est districtissime preeavendum. Quocirca omnibus nostre Universitatis juratis presentibus et futuris, cujuscunque status aut conditionis existant, districte precipimus et mandamus, quatenus talia facere non presumant, et facere volentes si sciverint, denuncient statim rectori, qui est vel pro tempore erit, quatenus remedium adhibeat opportunum. Quod si aliqui proprii juramenti immemores seu contemptores hujus nostre ordinationis, contrarium fecerint, sciant se a nostre Universitatis consorcio privandos et resecandos; et si jurati fuerint, perjuros et infames declarandos, ad alias nichilominus penas juxta qualitatem criminis processuri. Ut autem hec nostra ordinatio et statutum inviolabiliter obser-

vetur, et ne aliquis ejus pretendere valeat ignorantiam, volumus ut inscribatur libris singularum facultatum et nationum, et a singulis gradum recipientibus observari juretur. Datum in congregacione generali apud S. Maturinum super hoc specialiter celebrata anno Domini M CCC nonagesimo quinto, xxij<sup>a</sup> Februarii.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 103. — BULAEUS, IV, 755. — Ad haec vid. *Auctar.*, t. I, p. 715, not. 3. Caetera explicabuntur in *Chartul.*, t. V.

4. Ms. : « quamquam ».

### 1728. *Licentiati in facultate medicinae.*

1396, Februarii 24-25, Parisiis.

Die 24 ejusdem mensis, magistris regentibus facultatis convocatis solemniter per bedellum apud Sanctum Maturinum, ut moris est, hora tercia post meridiem super duobus articulis, super facto bachalariorum in precedenti congregacione, que fuit die xvij<sup>a</sup> Februarii, ad examen pro licencia admissorum, qui jam per singulos magistros examinati fuerant, vel saltem ipsi magistros contemptaverunt de examine, scilicet ad ipsos ulterius ad licenciam admittendos, et ad eligendum magistros sub quibus sunt licenciandi et incepturi. Secundus articulus fuit super supplicationibus et injuriis. De primo deliberatum fuit quod 12 numero ad licenciam admitterentur et presentarentur cancellario; 13<sup>us</sup> vero, videlicet magister Johannes de Pisa, non fuit admissus<sup>1</sup>, obstantibus aliquibus statutis, ut visum fuit majori parti facultatis. Alii vero 12 elegerunt magistros per modum qui sequitur, post juramenta prestita per eos, ut moris est....

In crastinum vero de mane, circa horam decimam, fuerunt presentati cancellario, presentibus magistris Guillelmo Boucherii, Johanne Leporis, Johanne de Fontanis et me, magistris regentibus dicte facultatis....

Sequitur ordo observatus in licencia bachalariorum cancellario per facultatem presentatorum :

- 1<sup>us</sup> Mag. Johannes Fusoris, 24 sol.
- 2<sup>us</sup> — Marcus de Mediolano, 24 sol.
- 3<sup>us</sup> — Joh. de Roda, 18 sol.
- 4<sup>us</sup> — Joh. Belardi, 24 sol.
- 5<sup>us</sup> — Robertus de S. Germano, 24 sol.
- 6<sup>us</sup> — Egidius Herbaudi, 24 sol.
- 7<sup>us</sup> — Philippus Herpin, 24 sol.
- 8<sup>us</sup> — Geraldus de Lingonis, 18 sol.
- 9<sup>us</sup> — Stephanus Garnerii, 24 sol.
- 10<sup>us</sup> — Johannes Coccinelli, 24 sol.
- 11<sup>us</sup> — Roberlus Veteris, 24 sol.
- 12<sup>us</sup> Dominus Johannes Simardi, 24 sol.

Comm. fac. med., t. 1, p. 7. — JOURDAIN, n° 928.

1. Postea tamen magister regens fuit eliamque decanus facultatis an. 1411, Nov. 8, electus. Vide infra. Idem operationes chirurgicas faciendo difficultates iterum cum facultate habui; vid. ad an. 1408, Jun. 9.

**1729.** *Facultas medicinae jubet bonetos et chirothecas magistris astantibus ad principium a candidatis debitas non distribui, priusquam ea decanus visitaverit approbaveritque.*

1396, Mart. 24, Parisiis

Die vicesima quarta ejusdem mensis post missam facultatis, facultate sufficienter vocata per bedellum super duobus articulis, primus ad eligendum examinatores pro termino Pasche; 2<sup>us</sup> super supplicationibus et injuriis. Quantum ad primum, fuerunt electi magistri Johannes Comitis, Pi[cardus]; Bonifacius, Gallicus; Richardus de Bodribosco et Petrus de Castanea, Normanni. Quantum ad 2<sup>um</sup>, conquesti sunt plures magistrorum presencium quod magister Johannes Fusoris<sup>1</sup>, nuper in suo principio non fecit debitum suum de dandis bonis bonetis et cirothecis magistris astantibus suo principio, sicut tenetur; quod eciam visum fuit facultati non esse honestum. Propterea ordinavit pro tunc facultas quod satisfaciat quibus non satisfecerit, etc., et quod amodo nullus bedellorum audeat magistris aliquibus cirothecas vel bonetos presentare, nisi fuerint per decanum nomine facultatis visitati et approbati, teste sigillo parvo facultatis; et si de cetero decanus aliquis acceptet non acceptandos, punietur secundum arbitrium et ordinacionem facultatis.

Comm. fac. med., l. I, p. 8. — JOURDAIN, n° 928.

4. Principiaverat Mart. 23 sub magistro Guillelmo Boucherii. Verisimiliter facultati satisfecit; nam mens. Novembr. ejusdem anni inter mag. regentes facultatis med. inveniuntur.

**1730.** *Capitulum Cluniacense approbat decisionem visitatoris collegii Cluniacens. Paris., qui aliquos scholares mansione privavit.*

1396, April. 23, Cluniaci.

Prior de Volta visitavit Parisius collegium scolarium Cluniacensium, inter quos scolares est magna dicessio et contemptio, in tantum quod nolunt obedire regenti collegium. Dictus vero prior de Volta privavit mansione sua Petrum de Verduno scolarem, eciam privavit scolarem de Nogento mansione sua, quia fuit scolaris per decem annos, et nichil scit neque profecit in sciencia, qui appellavit et petiit apostolos. Dictus vero prior assignavit ei proximum Capitulum generale ad dandum sibi apostolos. Dietus prior de Volta citavit Bartholomeum de Matiscone ad diem nonam Julii coram domino abbe Cluniacensi<sup>1</sup> super contentis in citacione specialiter, quia est bricosus. Eciam citavit Verdonem de Uris ad diem xij<sup>am</sup> mensis Maii coram illo et super illis quibus dictus Bartholomeus. Diffiniunt diffinitores quod dominus Cluniacensis in predictis provideat secundum beneplacitum sue discretionis, omnia ordinata per visitatores approbantes et rata et grata habentes.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. nouv. acqnis. 2263, fol. 89.

4. I. e. Abbas Cluniacens., Job. de Cosano (non confundendus cum praedecessore Jacobo de Causanis, de quo *Chartul.*, t. III, p. 316, not. 5), ab an. 1383, Aug. 7 (Reg. Aven. Clement. VII, vol. XXIX, fol. 149).

1731. *Assignationes baccalareorum Ord. Praed. pro studio Paris.*

1396, circa Maii 21, Claromonte.

Assignamus ad legendum Sententias Parisius pro anno presenti fratrem Albertum Roberti<sup>1</sup> de provincia Francie, cui substituimus fratrem Johannem Stephani de eadem provincia in casu, in quo ipsum contigerit impediri. Item ibidem pro primo anno extraneis debito ad legendum Sententias assignamus fratrem Johannem de Merula de provincia Tholosana, cui substituimus fratrem Johannem de Laen de provincia Provincie. Item pro secundo anno extraneis debito, quantum nostra interest, assignamus ibidem ad legendum Sententias fratrem Johannem Stephani. Item ibidem pro secundo extraneis debito, quantum nostra interest, disponimus ad legendum Sententias ibidem fratrem Raymundum Burgeti provincie Aragonie. Comittimus autem provinciali Francie, quod de auctoritate nostra ibidem de biblico idoneo valeat providere.

Fragmenta Capp. general Ord. Praed. ad Ord. Praed. pertinentia. — Ista et sequentia fragmenta, ut omnia in tom. III edita, saec. 18 desumpta erant e manuscripto olim in conventu S. Catharinae Barcinonens. servato, sed nunc perduto, nam liber manuscriptus Capp. general. in Bibl. Universitatis Barcinonens. I. III, 16, conservatus solum usque ad an. 1348 capitula continet.

1. Iste et sequens jam an. 1388 et an. 1391 assignati erant pro Sententiis legendis (vid. *Chartul.*, III, n<sup>o</sup> 1547 et 1594). Propter item inter Universitatem et Praedicatorum ad lecturam minime pervenerunt. Iterum an. 1403 assignantur (vid. n<sup>o</sup> 1777), eodemque solum anno lecturas incipere poluerunt. Vid. *ibid.*

---

1732. *Carolus VI a tallia, occasione nuptiarum filiae suae Isabellae cum rege Angliae imposta, eximit omnes magistros et vere studentes, bedellos, librarios, illuminatores, pergamenarios aliasque Universitatis Paris. servidores jam aliorum tributorum expertes. Douné à Paris le ix<sup>e</sup> jour de Juin l'an mil CCC IIII<sup>xx</sup> et seize et de nostre regne le seizesme. « Oye avons ».*

1396, Jun. 9, Parisiis.

Arch. nat. Paris., Y 2, fol. 128<sup>b</sup>. — *Ordonn. des rois*, VIII, p. 77.

---

1733. « *Rotulus quorundam licentiatorum et bacalariorum Universitatis Parisiensis.* »

1394, Octob, 20-1396, post Jun. 1, Avenione.